



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO


Serviços de recuperação asfáltica e drenagem na Estrada Tenente Marques entre a chácara solar e a entrada do bairro chácara das garças. REQUISIÇÃO 6318/2020

PREÇOS SIURBI - INFRA JUL/19 - TPU DER - SET/19

ITEM	NATUREZA DOS SERVIÇOS	UNID.	UNIT.	QTD.	VALOR TOTAL	MÊS 1	MÊS 2
MOVIMENTO DE TERRA PARA MANUTENÇÃO DE CÓRREGOS							
04-11-00	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, CARGA E REMOÇÃO DE TERRA ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE 1,0KM	M3	20,32	2.235,00	45.415,20	45415,20	
04-32-00	COMPACTAÇÃO DE TERRA, MEDIDA NO ATERRO	M3	5,36	2.300,00	12.328,00	12328,00	
04-60-00	REMOÇÃO DE TERRA ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XX M	1,79	10.530,00	18.848,70	18848,70	
SUB - TOTAL DE MOVIMENTAÇÃO DE TERRA PARA MANUTENÇÃO DE CÓRREGOS					76.591,90	76.591,90	0,00
PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO ASFÁLTICA							
05-02-00	ARRANCAMENTO DE PARALELEPÍEDOS, INCLUI CARGA EM CAMINHÃO	M2	12,68	450,00	5.706,00	4279,50	1426,50
05-04-00	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, INCLUSIVE CAPA, INCLUI CARGA NO CAMINHÃO	M2	16,05	250,00	4.012,50	3009,38	1003,13
05-010-00	Abertura de caixa até 40 cm, inclusive escavação, compactação, transporte e preparo do subleito	M2	18,00	6.062,00	109.116,00	81837,00	27279,00
05-14-02	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GUIAS TIPO PMSF 100, INCLUSIVE ENCOSTAMENTO DE TERRA - FCK=25,0MPA	M	37,56	202,00	7.587,12	5690,34	1896,78
05-19-01	CONSTRUÇÃO DE SARJETA OU SARJETÃO DE CONCRETO - FCK=25,0MPA	M3	424,13	75,00	31.809,75	23857,31	7952,44
05-20-00	FUNDAÇÃO DE RACHÃO	M3	135,78	3.414,98	463.685,98	347764,49	115921,50
05-25-02	BASE DE BINDER DENSO (SEM TRANSPORTE)	M3	928,00	796,83	739.458,24	554593,68	184864,56
05-26-00	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M2	5,56	35.006,00	194.633,36	145975,02	48658,34
05-27-00	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	M2	10,23	7.133,00	72.970,59	54727,94	18242,65
05-28-00	REVESTIMENTO DE CONCRETO ASFÁLTICO (SEM TRANSPORTE)	M3	1112,60	1.606,00	1.786.835,60	1340126,70	446708,90
05-47-00	BASE DE BICA CORRIDA	M3	105,70	128,60	13.593,02	10194,77	3398,26
05-48-00	BASE DE BRITA GRADUADA	M3	112,74	817,00	92.108,58	69081,44	23027,15
05-78-01	CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE CONCRETO ASFÁLTICO ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM	M3	12,27	1.676,01	20.564,64	15423,48	5141,16
05-78-07	TRANSPORTE DE CONCRETO ASFÁLTICO ALÉM DO PRIMEIRO 20 KM	M3XX	2,17	33.520,25	72.738,94	54554,21	18184,74

4

05-79-01	CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE BINDER ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM	M3	12,27	400,00	4.908,00	3681,00	1227,00
05-79-07	TRANSPORTE DE BINDER ALÉM DO PRIMEIRO 20 KM	M3XK	2,17	15.936,55	34.582,31	25936,73	8645,58
SUB - TOTAL DE PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO ASFÁLTICA						2.740.732,97	913.577,66
MOVIMENTAÇÃO DE TERRA PARA ABERTURA DE VALAS DE DRENAGEM							
04-11-00	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, CARGA E REMOÇÃO DE TERRA ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE 1,0KM	M3	20,32	810,00	16.459,20	16459,20	
04-60-00	REMOÇÃO DE TERRA ALÉM DO PRIMEIRO 20KM	M3XKM	1,79	4.515,00	8.081,85	8081,85	
04-09-00	REENCHIMENTO DE VALA COM COMPACTAÇÃO, SEM FORNECIMENTO DE	M3	11,07	283,50	3.138,35	3138,35	
SUB - TOTAL DE MOVIMENTAÇÃO DE TERRA						27.679,40	0,00
DRENAGEM							
06-05-00	LASTRO DE BRITA E PÓ DE PEDRA	M3	156,50	37,80	5.915,70	2070,50	3845,21
06-10-02	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO,	M	173,97	270,00	46.971,90	16440,17	30531,74
06-18-01	POÇO DE VISITA TIPO 1 - 1,40 X 1,40 X 1,40M	UN	3628,79	4,00	14.515,16	5080,31	9434,85
06-20-04	INSTALAÇÃO DE TAMPÃO PARA GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS - NÃO	UN	104,93	4,00	419,72	146,90	272,82
06-20-22	FORNECIMENTO DE TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL CLASSE	UN	316,46	4,00	1.265,84	443,04	822,80
06-22-04	BOCA DE LOBO DUPLA	UN	2708,41	11,00	29.792,51	10427,38	19365,13
07-09-00	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE AÇO CA-50 - DIÂMETRO < 1/2"	KG	8,33	815,00	6.788,95	2376,13	4412,82
07-15-00	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK=20,0MPA	M3	355,22	15,25	5.417,11	1895,99	3521,12
08-34-00	ALVENARIA EM BLOCOS DE CONCRETO 19 X 19 X 39CM	M2	69,10	150,00	10.365,00	3627,75	6737,25
08-37-00	CHAPISCO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:6	M2	8,49	215,00	1.825,35	638,87	1186,48
08-38-00	REVESTIMENTO COM 2CM DE ARGAMASSA, CIMENTO E AREIA 1:3	M2	42,99	215,00	9.242,85	3235,00	6007,85
SUB - TOTAL DE DRENAGEM						132.520,09	86.138,06
FRESAGEM DO PAVIMENTO EXISTENTE							
09-003-00	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive remoção do material fresado até 10 km e varrição	M2	9,04	22.137,00	200.118,48	200118,48	0,00
SUB - TOTAL DE FRESAGEM						200.118,48	0,00
TOTAL GERAL						4.091.220,50	999.715,72


 João H. Z. dos Santos
 Engenheiro Civil
 CREA: 5069538250